[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.02.2021                                                                                                             № 13
г. о.  Тейково

О реализации в 2021 году права органов местного                         самоуправления городского округа Тейково на участие в осуществлении не переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий в сфере                        санитарно-эпидемиологического благополучия населения

На основании части 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                          Российской Федерации», подпункта 4 пункта 1 статьи 5 Закона Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления                           муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического                     благополучия населения», руководствуясь частью 1.1 статьи 8 Устава городского округа Тейково, -

городская Дума городского округа Тейково
Р Е Ш И Л А:

[bookmark: P14]1. Установить, что органы местного самоуправления городского округа                 Тейково участвуют в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                     Российской Федерации», по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в              части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется администрацией городского округа Тейково и                        финансируется за счет средств бюджета города Тейково в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение подпрограммы «Безопасный город» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2024 годах».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                                  опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                              самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети «Интернет».

Председатель городской Думы                                                     Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково                                                  С.А. Семенова

Пояснительная записка
к решению городской Думы городского округа Тейково
от 26.02.2021  № 13

Информация о деятельности администрации г.о. Тейково
по обращению с животными без владельцев в 2020 году
на территории городского округа Тейково Ивановской области

	№ п/п
	Наименование показателя
	Показатель

	1
	Наименование подрядчика, с которым заключён муниципальный контракт
	ИП Зайцев Д.В. свидетельство 37 № 001190421 от 05.04.2004

	2
	Реквизиты муниципального контракта (дата, номер)
	№ 5 от 16.03.2020
№ 6 от 21.09.2020

	3
	Количество отловленных животных без владельцев всего, голов -
в том числе: собак/кошек -

29
29/0

	4
	Осуществляется ли видеофиксация процесса отлова животных без владельцев (да/нет)
	Фотофиксация

	5
	Количество отловленных животных без владельцев, которые были возвращены их владельцам всего, голов -
в том числе: собак/ кошек -

0
0/0

	6
	Количество отловленных животных без владельцев, переданных в приют всего, голов -
в том числе: собак/кошек -

0
0/0

	7
	Наименование и адрес приюта, в который переданы отловленные животные без владельцев
	-

	8
	Количество клинически осмотренных отловленных животных ветеринарным специалистом, всего, голов -
в том числе: собак/кошек -

29
29/0

	9
	Наименование учреждения, проводившего ветеринарный осмотр отловленных животных (или Ф.И.О. ветеринарного врача)
	БГУ Ивановской области «Тейковская районная станция по борьбе с болезнями животных».

	10
	Количество отловленных животных без владельцев, вакцинированных против бешенства, всего, голов -
в том числе: собак/кошек -

29
29/0

	11
	Количество отловленных животных без владельцев, возвращённых к прежнему месту обитания, всего, голов -
в том числе: собак/кошек -

29
29/0

	12
	Осуществляется ли видеофиксация процесса возврата животных без владельцев к прежнему месту обитания (да/нет)
	Фотофиксация

	13
	Количество отловленных животных без владельцев, оставленных в приюте (которые не могут быть возвращены к прежнему месту обитания), всего голов -
в том числе:  собак/кошек -

0
0/0

	14
	Количество финансовых средств, израсходованных на реализацию мероприятий по обращению с животными без владельцев, всего -
в том числе за счёт субвенций из областного бюджета -
за счёт средств муниципального бюджета -

181 314,65 рублей

 91 558,53 рублей
 89 756,12 рублей

Первый заместитель главы администрации г.о. Тейково
(по вопросам городского хозяйства), начальник отдела
городской инфраструктуры                                        _______________ С.Н. Ермолаев

image1.jpeg